[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.08.2019 № 1253-п
г. Бузулук

	 О внесении изменений в
постановление администрации
города Бузулука
от 18.04.2016 № 869-п

На основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1. Внести  в постановление администрации города Бузулука от 18.04.2016 № 869-п «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в городе Бузулуке» следующие изменения:
В приложении к постановлению «Положение о проекте «Народный бюджет» в городе Бузулуке»:
1.1. В разделе I. Общие положения:
1.1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Реализация мероприятий Проекта осуществляется за счет средств местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением городского Совета депутатов о бюджете города Бузулука на очередной финансовый год и плановый период, а также за счет средств участников Проекта в денежной форме в рамках действующего законодательства Российской Федерации. Средства физических и юридических лиц, участвующих в реализации Проекта составляет не менее 5 процентов от общей суммы реализации Проекта.».
1.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Информация о Проекте подготавливается Финансовым управлением администрации города Бузулука и публикуется Управлением по информационной политике администрации города Бузулука на официальном сайте администрации города Бузулука в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»: бузулук.рф. (далее - официальный сайт администрации бузулук.рф.), в разделе – бюджет/народный бюджет.».
1.2. Подпункт б) пункта 17 раздела IV. Реализация заявок изложить в следующей редакции:
«б) предоставить:
- протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома (в случае реализации Проекта на придомовой территории) с обязательством на установку объекта (части объекта), предусмотренного Проектом на придомовой территории, и на последующее включение объекта в состав общедомового имущества и содержание данного объекта (части объекта);
- протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома с обязательством на изменение (уточнение) местоположения границы и площади земельного участка, обеспечения выполнения кадастровых работ и внесения соответствующих сведений в Единый государственный реестр недвижимости с указанием сроков исполнения обязательства (в случае реализации проекта на территории не входящей в состав общего имущества многоквартирного дома), в целях включения дополнительной территории для размещения объекта (части объекта), с которым связана реализация заявки.
Заявка отклоняется в случае не соблюдения условий, предусмотренных п.п. а,б п.17 настоящего Положения, а также в случае не исполнения предоставленных обязательств.».
2. Настоящее  постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города – начальника Финансового управления А.В. Огородникова.

Глава города	    С.А. Салмин

Разослано: в дело, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению градообразования и капитального строительства администрации города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука,  правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция».

image1.emf